
 
 

UCHWAŁA NR I/8/2024 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Miasta Łuków oraz wydawania poleceń 
wyjazdów służbowych dla Przewodniczącego Rady Miasta 

Na podstawie art 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), § 2, 3,4 i 5 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrnych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800, ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Miasta Łuków za czynności związane 
z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach rady i jej komisji. 

§ 2. 1. Radnym przysługują miesięczne diety w formie ryczałtu obliczone na podstawie kwoty bazowej 
ustalanej corocznie w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska w państwie na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw, w wysokości: 

1. Przewodniczący Rady Miasta - 180% kwoty bazowej; 

2. Zastępca Przewodniczącego Rady Miasta - 170% kwoty bazowej; 

3. Przewodniczący komisji stałych - 160% kwoty bazowej; 

4. Zastępcy przewodniczących komisji stałych - 150% kwoty bazowej; 

5. Członkowie komisji stałych - 130% kwoty bazowej; 

6. Pozostali radni  - 120% kwoty bazowej. 

2. Wysokość  diet ulega zmianie wraz ze zmianą kwoty bazowej, o której mowa w ust.1. 

§ 3. 1. Za każdą nieobecność radnego: 

1. na sesji Rady Miasta potrąca się 30% miesięcznej diety; 

2. na posiedzeniu stałej Komisji Rady Miasta potrąca się 10% miesięcznej diety. 

2. Potrąceń, o których mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku usprawiedliwionej nieobecności radnego 
spowodowanej pracą w innym organie rady lub na jej rzecz w czasie kolidującym z posiedzeniem, na którym 
radny jest nieobecny, udokumentowanej zleceniem, listą obecności lub protokołem z przeprowadzonych 
czynności z podpisem radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 maja 2024 r.

Poz. 2826



3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Miasta i posiedzeniu komisji stałych Rady Miasta stwierdza się na 
podstawie złożonego osobiście przez radnego podpisu na liście obecności z danego posiedzenia lub listy 
sporządzonej na podstawie aktywności radnego w elektronicznym systemie stosowanym w czasie trwania 
danego posiedzenia. 

§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, radny zachowuje prawo do diety w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcję, w miesiącu kiedy nastąpi wygaśnięcie. 

§ 5. W przypadku  zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 6. Diety wypłaca się na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 7. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych w zakresie wyjazdów na kursy, szkolenia, 
narady oraz innych związanych z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 8. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta nadaje Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta, najstarszy wiekiem a w razie jego nieobecności drugi Wiceprzewodniczący Rady Miasta. 

§ 9. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr VII/40/2007 Rady Miasta Łuków z dnia 24 maja 2007 r. w sprawie wysokości diet dla radnych 
Miasta Łuków; 

2) Uchwała Nr XIV/69/2007 Rady Miasta Łuków z dnia 30 listopada 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
wysokości diet dla radnych Miasta Łuków 

3) Uchwała Nr II/8/2018 Rady Miasta Łuków z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie wskazania 
Wieceprzewodniczących Rady Miasta Łuków do wydawania polecenia wyjazdu służbowego w stosunku do 
Przewodniczącego Rady Miasta oraz określenia zasad zwrotu kosztów przejazdu w przypadku gdy podróż 
służbowa radnego Miasta Łuków odbywa się pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2024 r. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
Artur Czubaszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2826


	UCHWAŁA NR I/8/2024 RADY MIASTA ŁUKÓW z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11


		2024-05-14T11:57:49+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




